
 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

     RESOLUCION DCS 002/2025 
Ref. EXP 1700/17 

        Bahía Blanca, 20 de febrero de 2025 

 
 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DDCS 120/2024 que otorga una Asignación 

Complementaria al personal de la UNS que figura en el Anexo I a la presente, por haber 

participado como paciente simulado en el Examen de RMP de la carrera de Medicina, donde 

cada uno percibirá una suma remunerativa no bonificable, que incluye la proporción de SAC 

correspondiente, de pesos nueve mil trescientos noventa y tres ($ 9.393) por cada hora de 

participación. 

 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 La estrategia evaluativa de la carrera de Medicina de la UNS que realiza evaluaciones 

a sus estudiantes mediante la técnica de pacientes simulados; 

 

El Examen Final de la carrera de Medicina; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 19 de febrero; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Resolución DDCS 120/2024 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente 1700/17 y pase a la Dirección de Economía y 

Finanzas y Personal. Cumplido, vuelva a esta dependencia. 

 

 

 
 



 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

ANEXO I 

Res DDCS 120/2024 
 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO HORAS TOTAL EN $ FECHA 

Daniela Milano 15748 8 75.144 14/12/2024 

Lourdes Ramos Irazoqui 14529 8 75.144 14/12/2024 

Susana Rodríguez 6889 8 75.144 14/12/2024 

Pablo Falappa 10736 8 75.144 14/12/2024 

Nicolás García 14778 8 75.144 14/12/2024 

Patricia Urbina 11485 8 75.144 14/12/2024 

Verónica Crespo 13567 8 75.144 14/12/2024 

Mariela Lodovichi 13487 8 75.144 14/12/2024 

Soledad Cappa 13792 8 75.144 14/12/2024 

Eugenia Solé 7950 8 75.144 14/12/2024 

Gabriela Cristiano 8553 8 75.144 14/12/2024 

Luciana Suarez Zapata 10060 8 75.144 14/12/2024 

Gabriela Stechina 15798 8 75.144 14/12/2024 

Barbara Ferrante 11772 8 75.144 14/12/2024 

Natalia Romero 13234 8 75.144 14/12/2024 

Carolina Moreno Araya 13743 8 75.144 14/12/2024 

Viviana Pedroni 8140 8 75.144 14/12/2024 

María Angeles Speake 14345 8 75.144 14/12/2024 

María Eugenia Sagües 10323 8 75.144 14/12/2024 

Claudia Ponce 13168 8 75.144 14/12/2024 

Joel Deparis 14405 8 75.144 14/12/2024 

Yamil Balercia 13391 8 75.144 14/12/2024 

Juan Fernando Desages 11955 8 75.144 14/12/2024 

Héctor Pablo Rodriguez 7904 8 75.144 14/12/2024 

 

 

 
 

 


		2025-02-21T14:07:54-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-02-24T09:21:03-0300
	BADR Pablo Julian




